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Vážení spoluobčané,

v poslední době se na nás negativní 
zprávy valí jako lavina, není před 
nimi úniku, a navíc se zdá, že blýs-
kání na lepší časy je v nedohlednu. 
Doufám, že alespoň čtení Studnic-
kého zpravodaje Vám vrásky na čele 
nepřidá.

S jarem vždy přichází rozjezd sta-
vební sezony, což se projevilo čilou 
aktivitou především ve Starkoči, 
kde proběhla úspěšná revitalizace 
obecního rybníka a v této chvíli do-
chází k obměně veřejného osvětlení. 
V rámci revitalizace rybníka byl vy-
stavěn nový požerák, hráz oblože-
na lomovým kamenem, celý rybník 
odbahněn a v zadní části osázen vod-
ními rostlinami. Před samotným za-
hájením prací byl krajským úřadem 
povolen přesun vzácného raka říč-
ního, který provedla odborná firma. 
Raky přemístila do potoka nad i pod 
rybník, odkud si cestu zpět do své-
ho původního domova sami najdou. 
K západní části hráze ještě umístíme 
lavičku s nějakou zelení, abychom 
docílili optického oddělení místní 
komunikace od vodní plochy.

Za velmi zdařilou považuji také po-

stupnou revitalizaci návsi ve Starko-
či. Letos spočívala především v rytí 
a sázení. Na dotaz, co tam tedy vlast-
ně poroste, jsem dostala od Terezie 
Netrestové tuto odpověď: „Na stráň-
ce u dětského hřiště byl dříve vysa-
zený vánoční smrček doplněn pusto-
ryly, drobnými šeříky a pokryvnými 
růžemi. Veliký zimostráz neboli bu-
xus dostal nové menší kamarády, aby 
výsadba nepůsobila tak roztříštěně. 
Převislá jablůňka na dětském hřiš-
ti zase doplňuje velký jasan a bude 
sloužit jako živý domeček pro dětské 
hry. Máchadlo je zapojeno do zeleně 
pomocí trvalek, které připomínají 
vodní prostředí - například okrasné 
trávy, kosatce nebo denivky.“

Zbývá vrátit na místo Sv. Floriána na 
novém pískovcovém podstavci. Pro-
stor bývalých kontejnerů na komu-
nální odpad se stane pietním místem 
pro dva pomníčky. Jeden padlým vo-
jákům 1.sv války, který stál původně 
blízko tomuto prostoru a následně 
byl přemístěn k sokolovně. Po do-
mluvě s OV Starkoč i panem kroni-
kářem bude zrestaurovaná pamětní 
deska tohoto pomníku vrácena zpět 
na náves. Umístíme ji však na este-
ticky přívětivější pískovcový pomník, 
na jehož zhotovení máme podanou 

OBECNÍ ÚŘAD
INFORMUJE
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žádost o dotaci u Ministerstva obra-
ny ČR. Druhým pomníčkem bude 
připomínka generálmajora Oskara 
Starkoče, o kterém jste již na strán-
kách zpravodaje četli. Po tomto pro 
nás nově objeveném rodákovi ze 
Starkoče byl v říjnu roku 2020 po-
jmenován 31. pluk radiační, chemic-
ké a biologické ochrany Armády ČR 
v Liberci. Při této příležitosti mu vo-
jáci v tamních kasárnách odhalili po-
mník a zmenšené kopie nerezových 
desek tohoto pomníku, do kterých je 
vyryt portrét Oskara Starkoče a stát-
ní znak, 31. pluk věnoval obci Studni-
ci. Slavnostní odhalení obou památ-
níků je za účasti zástupců Armády 
ČR plánováno na jaro příštího roku.

Památníky by měly umocnit dojem 
malého kruhového „náměstíčka“, 
které nám v prostoru před hasičskou 
zbrojnicí vzniklo. Ozývají se hlasy, 
abychom pískovcovou plochu s lavič-
kou a Sv. Florianem ochránili před 
parkujícími auty nějakými sloupky 
a řetízky. Máme však spolu s autor-

kou návrhu návsi paní Netrestovou 
pocit, že tím bychom celou koncep-
ci kruhového prostoru vhodného 
pro shromažďování lidí při různých 
příležitostech narušili. Pokusme se 
tedy řidiče od nevhodného parková-
ní odradit domluvou či tabulkou se 
zdůrazněným vhodným místem pro 
parkování umístěnou na plot dětské-
ho hřiště.

Čilý stavební ruch probíhá také ve 
Studnici na dolním kurtu u sokolov-
ny, který se postupně mění v multi-
funkční hřiště s umělým povrchem. 
Stavbu prování fi rma JM Demica-
rr, s. r. o., která s nabídnutou cenou 
2 000 089 Kč bez DPH zvítězila ve 
výběrovém řízení. Na akci máme 
přislíbenou dotaci z Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR. Mírného oživení se 
dočká i vrchní antukový kurt, který 
bude revitalizován v průběhu červen-
ce výměnou antuky a provzdušněním 
podkladu pod antukou.

Prostor sportovišť ve Studnici se spolu 
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se zrekonstruovanou sokolovnou tedy 
postupně stává důstojným zázemím 
pro všechny sportuchtivé spoluobčany. 
Svoji premiéru měla i „bouda za soko-
lovnou“ (jde o vžitý název, na kterém 
těžko něco měnit) při první větší veřej-
né akci, a to Putování po okruhu Bože-
ny Němcové a následné taneční zába-
vě. Tady je na místě poděkovat členům 
OV Studnice a HC Studnice za dokona-
lé obstarání občerstvení i přípravu celé 

akce. Bez jejich pomoci a trpělivosti 
jejich manželek by se podobné obecní 
akce konat nemohly. A pokud jste ná-
hodou 21. května za sokolovnou chy-
běli, můžete to napravit 6. srpna při 
již tradičním promítání letního kina 
a následné taneční zábavě.

Kristýna Kubínová,
starostka

UKLIĎME ČESKO

Obec Studnice se již potřetí připojila 
k celostátní akci Ukliďme Česko. Le-
tos se konala 2. 4. za velmi chladné-
ho počasí. Přesto se ve Studnici, ve 
Všelibech, v Řešetově Lhotě i Starko-
či sešlo dost nadšenců, kteří se cho-
pili černých pytlů a vyrazili do okolí 
sbírat odpadky. Odměnou nebyl jen 
dobrý pocit z uklizené obce, ale i ná-
sledné společné posezení spojené 
s opékáním buřtů. Všem účastníkům 
včetně členů Mysliveckého spolku 
Lískovec děkujeme za pomoc.

DĚNÍ NA KOUPALIŠTI VE STARKOČI

V půli května se to na koupališti hem-
žilo asi třicítkou dospěláckých i dět-
ských pracantů. Společně koupaliště 
vyčistili, natřeli zábradlí, houpačky, 
prolézačky, lavičky i stoly napustili 
impregnací, posekali trávu, ostříhali 
keře, a navíc si to společně užili.

V sobotu 18. 6. 2022 pak koupaliště 
tradičně posloužilo jako cíl pochodu 
„Po stopách bojů 1866“. Letošní roč-
ník byl obohacen o pohádkovou cestu 
pro děti, které se zúčastnilo 502 vel-
kých i malých turistů.
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POZVÁNKA
Přednáška Jiřího Stacha „Okýnko do 
historie cestování v našem regionu“ 
aneb „Od pravěkých stezek k želez-
niční síti“ se uskuteční ve čtvrtek 

14. 7. 2022 od 17 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu ve Stud-
nici. Vstup volný.

zájmové spolky
CO SE DĚJE V SOKOLE VE STARKOČI?

Zdravím všechny sportovní příznivce 
Sokola Starkoč a přináším pár infor-
mací o činnosti tohoto sportovního 
spolku.

Zimní sportovní sezónu jsme ukončili 
zimním pětibojem všestrannosti, kte-
rý pořádala ČASPV. Nominovali jsme 
do závodů 20 dětí, už tím jsme

měli jednu z nejpočetnějších výprav. 
Děti byly neskutečně úspěšné, přivez-
li jsme si 9 medailí, z toho 4 zlaté, 3 
stříbrné a 2 bronzové a k tomu ještě 
4 čtvrtá místa. Jako oddíl jsme byli 
nejúspěšnější ze všech zúčastněných 
měst, což je v porovnání s ostatní-
mi velkými městy jako je Náchod, 
NMnM, Police… naprostá pecka.
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Začátkem května jsme vyměnili spor-
tovní náčiní za to pracovní a s velkým 
zápalem jsme se pustili do čištění 
koupaliště a zvelebování jeho okolí. 
Na brigádu přišlo více než třicet rodičů 
s dětmi, nechyběl skoro nikdo z pra-
videlně cvičících dětí. Udělalo se toho 
opravdu hodně. Děti se práce nebály, 
vyzkoušely si natírání stolů i prolézaček, 
čištění nádrže i řezání větví. Nechybělo 
ani tradiční opékání buřtů. Všem zú-
častněným patří velké poděkování.

Odměnou pro všechny byla turistická 
víkendovka na chatě Nová Seninka na 
rozhraní Orlických hor a Jeseníků. Do 
krásného, turisty ještě neobjeveného 
kraje, jsme odjeli společným autobu-
sem. Hráli jsme tradiční i méně známe 
hry v přírodě, poznávali okolí při noč-
ní hře, pěšky našlapali téměř 14 km, 
navštívili nádhernou Dalimilovu roz-

hlednu i faunapark v Horní Lipové, kde 
děti nejvíce okouzlili volně poletující pa-
poušci. Této akce se zúčastnilo 45 lidí, 
z toho 25 dětí, které si odvezli krásné 
dárky. S fi nancováním této akce nám 
výrazně pomohl sponzorský dar od fi r-
my SAAR GUMMY Czech, s. r. o.
Moc děkujeme a velice si této pomoci 
vážíme.

Další akcí byla sokolská zábava, která se 
konala 11. 6. na koupališti. Opět hrála 
skvělá skupina Proradost, nechybě-
la bohatá tombola a všech, téměř 100 
účastníků, se skvěle bavilo. Děkujeme 
všem, kteří pomohli s realizací této akce 
i těm, kteří obohatili tombolu a věřte, že 
výtěžek z ní bude vložen do toho nej-
cennějšího co máme, tedy do dětí a je-
jich sportovních aktivit.

V sobotu 18. 6. nás čeká Pochod po sto-
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pách bojů 1866, tentokrát i s dětskou 
cestou, která bude plná rozmanitých 
úkolů i pohádkových bytostí.

Školní rok zakončíme již tradičně sta-
nováním na koupališti. Tématem budou 
tentokrát Hry bez hranic.

Všem cvičitelům, rodičům a hlavně dě-
tem přeji nádherné odpočinkové léto

Za Sokol Starkoč
Iva Hurdálková

základní škola
a mateřská škola

VE DVOU SE TO LÉPE TÁHNE

V letošním školním roce se opět po-
tvrdilo, že dva jsou více než jeden. 
Celý rok si pomáháme, vzájemně se 
podporujeme, spolupracujeme. Baví 
nás to, obohacuje nás to, prospívá 
nám to. Škola a školka jsou nedělitel-
nou částí. Jsme spojeni a propojeni 

a jde nám o společný cíl. Aby vzdělá-
vání bylo pro děti příjemnou cestou 
za poznáním.

V letošním roce proběhlo v celé 
České republice testování žáků pá-
tých a devátých ročníků. Do tohoto 
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testování jsme se zapojili. Testová-
ní probíhalo přes počítače, kde děti 
vyplňovaly testy z českého jazyku, 
matematiky a všeobecných znalostí. 
Žáci se umístili lehce nad průměrem 
republiky.

Na budově školy byla instalovaná 
nová meteostanice, která přenáší 
aktuální informace o počasí. Při ho-
dinách matematiky, prvouky, příro-
dovědy nebo informatiky tak budou 
žáci pracovat s daty, grafy, přehledy, 
souhrny. Zaměříme se na podrobněj-
ší informace o počasí jako je teplota, 
vlhkost, vítr, tlak, úhrn srážek.

8. 3. jsme spali ve škole, a tak jsme 
oslavili příchod Velikonoc. Vyrábě-
ním, tancem a zpěvem.

23. 3. se odpoledne ve škole sešli 
předškoláci, rodiče a paní učitelka 

Plašilová. Pro děti si připravila za-
jímavé aktivity. S rodiči si povídala 
o dětech a o tom, co je od září čeká.

22. 4. jsme vyzkoušeli cvičné čaro-
dějnice. Byla zima, foukal ledový 
vítr. Klobouky nám létaly a pláště 
vlály na všechny strany. Tiskli jsme 
se k ohni se špekáčky i bez nich. Byla 
nám zima. Byli jsme si blíž a bylo 
nám fajn.

25. 4. jsme vyjeli za vzděláním. 
V Náchodě jsme navštívili Městské 
divadlo Dr. Josefa Čížka – Beránek. 
Zde se konala cestopisná přednáška 
o Madagaskaru. Teď už víme, proč 
se lemur nahřívá na sluníčku, a že 
nejhorší cesty pro auta nejsou v Če-
chách, ale na Madagaskaru.

11. 5. naše děti přály maminkám. 
V místní sokolovně vystoupila celá 
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CESTOVÁNÍ PO OSTROVECH VE ŠKOLNÍ
DRUŽINĚ, MĚSÍČNÍ POKRAČOVÁNÍ

Duben: zdravotní ostrovy

Pohádkové ostrovy byly nádherné. 
I když se nám z těchto ostrovů vů-
bec nechtělo, museli jsme se opět 
nalodit a vyplout dál… a asi jsme vě-
děli, proč se nám nechce. Po vyplutí 
nás na otevřeném moři zastihl silný 
vítr a prudká bouře, naše lodě ztro-
skotaly na pustém ostrově. Více jak 
polovina všech posádek onemocně-
la. Vzhledem k tomu, co se nám při 
plavbě přihodilo, nazvali jsme tento 
ostrov ostrovem zdravotním. Naštěs-
tí nám pomohla kniha od čarodějni-

ce Kudrlíny, v které jsme se dočetli 
o různých bylinách a lekvarech…

Květen: ostrovy dramatiky, 
hudby a tanců

naše škola pro radost všem mamin-
kám a babičkám, které jsme také po-
hostili. Zákusky a dobroty připravila 
školní kuchyně a žáci pátého ročníku.

25. 5. jsme objevili, jak jsou dravci 
úžasní. Navštívila nás milá paní, kte-
rá se více než dvacet let stará o drav-
ce a jiná divoká zvířata, kterým je 
třeba pomoci, protože by jinak za-
hynula. Během jejího poutavého vy-
právění mohl každý z nás být chvilku 
sokolníkem. Dravci nám seděli na ru-
kavici a my pro ně byli jistá a pevná 
opora. Tak, jak by to mělo být. Člo-
věk by měl být pevnou a jistou opo-
rou pro přírodu. Zamysleli jsme se 
nad významem přírody a nutností ji 
chránit a pomáhat.

10. 6. se na hřišti za sokolovnou ko-
nal dětský den. Pro děti byly připra-
vené soutěže, skákací hrad, střelba ze 
vzduchovky, kolotoč a samozřejmě 
odměny. Nechyběla ani tradiční sou-
těž v pojídání koláčů.

A teď ve zkratce, co nás ještě čeká: 
28. 6. školní výlet, 29. 6. rozloučení 
se školním rokem v Řešetově Lhotě. 
30. 6. rozdávání vysvědčení, 2. 7. od-
jezd na školní tábor.

Děkujeme všem, kteří nám v průbě-
hu roku pomáhali. Děkujeme všem, 
kteří s námi spolupracovali. Děkuje-
me všem, kteří v nás věří.

Krásné léto plné zážitků přeje 
Základní škola ve Studnici
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Přes všechnu smůlu, která nás po-
tkala v předchozí plavbě, nebyly 
škody na lodích naneštěstí tak velké 
a daly se opravit. Naše cesta, která se 
již blíží ke konci tak mohla pokračo-
vat dál… Cílem další naší plavby byly 
ostrovy dramatiky, hudby a tanců. 
Tato cesta byla náročná, čekala nás 
totiž příprava na vystoupení ke Dni 
maminek. Trénovali jsme různé bás-
ničky, písně a tance. Děti se velmi 
snažily a snad se vystoupení v místní 
sokolovně maminkám líbilo.

Červen: konečně k cíli…

Plavba je téměř u konce a všichni dou-
fáme, že se nám podaří nalézt vysně-
ný poklad. Vždyť plavba byla náročná 
a strastiplná, plná překážek, nástrah, 
nových poznatků a znalostí. Prožili 
jsme spoustu legrace, našly jsme nové 
kamarády a zasoutěžili jsme si v růz-
ných disciplínách. Co můžeme ještě 
čekat?

Disciplíny nejrůznějšího druhu, disci-
plíny trochu ztřeštěné, obchod školní 
družiny, turistické a orientační zna-

losti, oslava Dne dětí a samozřejmě 
POKLAD.

Foto z jednotlivých ostrovů si můžete 
prohlédnout na stránkách školní dru-
žiny v Menu – Fotogalerie 2021-2022

Soutěž Zdravá 5

V rámci školní družiny jsme se v mě-
síci dubnu opět přihlásili do soutěže 
Zdravá 5, která byla vyhlášena Nadač-
ním fondem Albert. Do prvního kola 
soutěže se mohly přihlásit tříčlenné 
týmy z každé mateřské školy, základ-
ní školy, dětského domova nebo níz-
koprahových či volnočasových klubů 
v ČR. Dále se mohli hlásit také rodi-
če s dítětem nebo dětmi. Zařazení 
do soutěžních kategorií proběhlo ná-
sledovně: Mateřská škola, Základní 
škola mladší žáci (1. a 2. třída), Zá-
kladní škola starší žáci (3. – 5. třída), 
Základní škola žáci druhého stupně 
(6. – 9. třída), Dětské zařízení a Ro-
diče s dětmi.

Tématem letošního ročníku bylo 
oslava, protože soutěž Finále Zdravé 5 
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slaví 10 let! Zadáním tedy bylo připra-
vit jeden slavností pokrm, který splňu-
je zásady Zdravé 5, pokrmem někoho 
potěšit /obdarovat a vymyslet přání 
pro Zdravou 5 k 10. narozeninám. Náš 
vybraný tým dětí (Laura Majerová, 
Kamila Kabátová a Lukáš Maier) začal 
vymýšlet vhodný pokrm a přání k da-
nému tématu. Připravili jsme z dvou 
druhů toustového chleba sýrový dort, 
(chléb tmavý a světlý, 3 druhy sýra, 
tvarohové pomazánky) doplněný ze-
leninou a ovocem a věnovali ho svým 
spolužákům, kteří ho měli možnost 
ohodnotit nejen vzhledem, ale přede-
vším ochutnat (snědl se úplně celý). 
Dort se líbil i panu řediteli. Natočili 
jsme video s přáním k narozeninám 
pro Zdravou 5.

V naší kategorii se zúčastnilo soutěže 
35 školních týmů, jinak do celé soutěže 
se přihlásilo 463 týmů.

Odborná porota hodnotila složení, pří-
pravu, originalitu, stolování, myšlenku 
obdarování, přání pro Zdravou 5.

O finalistech rozhodla odborná porota 
Zdravé 5 i veřejnost. Odborná porota 
Zdravé 5 vybrala z došlých přihlášek 
2 nejlepší týmy z každé soutěžní kate-
gorie a o 1 postupujícím týmu z každé 
kategorie rozhodovalo internetové hla-
sování.

Náš tým postoupil na základě výběru 
odborné poroty a pro náš tým to byla 
velká radost, protože do finále této sou-
těže jsme postoupili již po třetí. Velké 

finále se konalo 27. 5. v Praze - Vaření 
s finalisty za účasti odborné poroty. 
Letošní rok bylo pro všechny finalisty 
připraveno překvapení v podání jed-
notného zadání, o kterém jsme téměř 
nic nevěděli, jen to, že budeme zpraco-
vávat zeleninu a ovoce, vytvářet deko-
race, plnit a zdobit mufiny a absolvu-
jeme test ze znalostí potravin a jejich 
složení. Naše přípravy probíhaly 
v krájení zeleniny a ovoce, vytváření 
obrazců a různých zdobení. Zdobení 
krémem v přípravě byla jedna velká 
legrace.

Při vlastní soutěži v Praze, náš tým 
předvedl opravdu fantastický výkon 
a díky kreativitě (i prasátku na mufině) 
jsme finále v naší kategorii vyhráli. Po-
rota ocenila ale i preciznost a přesnost 
v krájení ovoce a zeleniny.

Pro vítězné týmy byla připravena od-
měna ve formě zážitkového víkendu 
10.–11. 6. na Chefparsadově statku 
v Sukoradech. Všechny jídla si děti při-
pravily samy pod dohledem odborné-
ho kuchaře. Např. špagety pomodoro, 
pizzu Quattro Stagioni, ovocný salát 
tropical nebo císařské řízky.

Velké poděkování patří manželům 
Holasovým, kteří nám zařídili dopra-
vu a tak celému týmu dopřáli prožít 
krásnou odměnu v podobě kuchařské-
ho zážitku doplněnou množstvím her 
a různých aktivit organizované týmem 
Zdravé 5.

Renata Řídká
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ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLIČKY

Malé ohlédnutí za uplynulými třemi 
měsíci ve školce:

V měsíci dubnu jsme se věnova-
li tématu poznávání lidského těla 
a ochraně zdraví. Seznamovali jsme 
se s různými druhy ovoce a zeleniny 
nejen zrakem, ale také chutí, čichem 
a hmatem. Vyrobili jsme si zdravý 
salátek. Povídali jsme si o zdravém 
jídle, které prospívá našemu tělu 
a také o sportování, otužování, tedy 
o zdravém životním stylu. Sledovali 
jsme probouzející se přírodu, jarní 
kytičky, starali se o zasetá semínka 
zeleniny v truhlících. Připravovali 
jsme se na oslavu Velikonoc, malo-
vali, kreslili, vytvářeli velikonoční 
ozdoby a jarně zdobili školičku. Nau-
čili jsme se velikonoční koledy a jarní 
písničky. Pohybové dovednosti jsme 
procvičovali nejen ve školce a na vy-
cházkách, ale také při cvičení v soko-
lovně. Navštívili jsme místní knihov-
nu, kde pro nás paní Míla Koncošová 
měla připravený opět velmi zajímavý 
vzdělávací program. Dále jsme shléd-
li profesionální hudební divadlo Jany 
Hruškové z České Skalice. Děti se 
zapojily zpěvem a hrou na rytmické 
nástroje. Také jsme se setkali s ka-
marády ze ZŠ. Opět se naši předško-
láčci sešli s paní učitelkou a kama-
rády z první třídy na „Předškoličce“. 
V závěru měsíce se děti pobavily na 
Čarodějnickém plese.

V měsíci květnu jsme pro maminky 

k svátku vyrobili dárečky a secvičili 
vystoupení plné písniček s pohybem 
a básniček pro jejich radost. Nejvíce 
času jsme věnovali pozorování úžas-
né kvetoucí přírody. Využili jsme 
i lupy k podrobnějšímu zkoumání 
například květinek, motýlů… Zamě-
řili jsme se především na poznávání 
hmyzí říše a vodních živočichů. Učili 
jsme se, jak je důležité přírodu chrá-
nit a chovat se k ní ohleduplně. Hod-
ně jsme se dozvěděli o životě včel od 
manželů Vavříkových na výletě ve 
Včelíně Pod Vízmburkem. Pan Vavřík 
nás pak ve školce ještě navštívil, for-
mou hádanek a soutěží zopakoval 
s dětmi poznatky o včelách, zahrál 
dětem na akordeon a naučil je pís-
ničku „Včelky bzučí kolem nás“. Dále 
jsme pak také včely kreslili, malovali 
a přečetli si o nich krásnou knížku 
„Včelka Meduška“. Při vycházkách 
jsme se zaměřili na poznávání okolí 
školky, procvičovali chůzi v terénu, 
vytrvalost a obratnost. Na školní za-
hradě jsme zasadili rostlinky rajčat, 
paprik, zaseli ředkvičky a hrášek do 
našich bio zahrádek. Už teď se těšíme 
na sklizeň a ochutnávku.

Měsíc červen začínal oslavou Dne 
dětí. Ve školce bylo pro ně připraveno 
zábavné dopoledne plné her, „šipko-
vaná“ lesem, hledání pokladu a zmr-
zlinový pohár na zahradě. Konečně 
mohl i pan ředitel již letos uspořádat 
Dětský den pro veřejnost na míst-
ním hřišti. Shlédli jsme pohádku 
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profesionálního loutkového divadla 
„O dvanácti měsíčkách“ a hudebně 
- vzdělávací divadlo Dagmar Čemu-
sové „Já jsem muzikant“. Navštívila 
nás paní Míla Koncošová s hezkým 
a poučným programem o knížkách. 
V tomto měsíci jsme se zaměřili na 
prozkoumávání našeho kraje. Hráli 
jsme si na cestování po našem okolí, 
poznávali hrady, zámky, města, pří-
rodní zajímavosti a také významné 
osobnosti. Dojeli jsme také jako do 
zoologické zahrady ve Dvoře Krá-
lové n/L a poznávali exotická zvířa-
ta. Opět jsme se setkali s prvňáčky 
a paní učitelkou. Skutečně jsme na-
vštívili Záchrannou stanici pro zra-
něná a handicapovaná volně žijící 
zvířata v Jaroměři. Dozvěděli jsme 
se moc zajímavých informací o zá-
chranné stanici, zvířatech, přírodě 
a její ochraně. Nezapomínáme na 
tatínky a vyrábíme jim překvapení 
ke Dni otců. Nyní nás čeká slavnost-
ní loučení s našimi předškoláčky, 
kteří po prázdninách odcházejí do 1. 
třídy ZŠ. Pilně nacvičujeme vystou-
pení plné veselých písniček, tanečků, 

hádanek s názvem „Hádej, kam teď 
letíme?“ Je zaměřené na cestování 
po světadílech a poznávání tamních 
zvířat.

Letní čas nás láká k toulkám příro-
dou, návštěvám kulturních či pří-
rodních památek, k dobrodružným 
výpravám za poznáním, za zábavou 
a relaxací. Přejeme vám, abyste letoš-
ní léto a dovolenou prožili v radosti, 
naplnili svou duši spokojeností a po-
zitivní energií ze zajímavých zážitků.

Děkujeme všem rodičům za spo-
lupráci a sponzorům za příspěvky. 
Opět nás finančním darem podpořila 
firma Novopol, s. r. o. Velký Třebešov 
a dlouhodobě spolupracujeme s fir-
mou AGRO CS, a. s. Česká Skalice na 
projektu „Malý zahradník“. Na výlety 
nás vždy ochotně vozí svým autobu-
sem pan Jiří Kaněra, kterému taktéž 
moc děkujeme.

Za kolektiv MŠ zapsala
Ida Hejzlarová, vedoucí uč.
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dění kolem nás
KNIHOVNA

Knihovna se v tomto školní roce za-
pojila do projektu Knížka pro prv-
ňáčka. Cílem tohoto projektu je 
rozvoj čtenářských návyků již od prv-
ního ročníku školní docházky. Prv-
ňáci každý měsíc navštívili knihovnu. 
Vždy pro ně byla připravena akce ve-
doucí k rozvoji zájmu o čtení. Odmě-
nou za úspěšné absolvování projektu 
je knížka pro prvňáčka. Letos je to 
knížka od spisovatelky Kláry Smolí-
kové a fotografa Petra Václavka Du-
bánek a tajný vzkaz.

My jsme celoroční čtení ukončili lesní 
čtenářskou slavností, kterou jsme si 
i podle slov paní učitelky Hanky Pla-
šilové všichni společně moc užili.

„Dnes nás paní knihovnice zavedla 
do lesa, kde jsme plnili úkoly a před-
vedli své čtenářské dovednosti.
Na začátku jsme si vzpomněli na 
naše předčtenářské období - složit 
obrázek a popsat ho, byla hračka. Po 
splnění úkolu jsme si odpočinuli při 
stavění domečků pro lesní skřítky. 
Pak nás čekalo to pravé lesní putová-
ní. Každý z nás musel přečíst hádan-
ku a splnit napsaný úkol - například 
poznej, co jsme na sobě změnili, na-
viguj kamaráda, který má zavázané 
oči, skoč nejdál, najdi tři šišky a tref 

se do stromu. Všechny úkoly jsme po-
kořili a čekala na nás sladká odměna 
ve formě pikniku - borůvky, maliny 
a nechyběly ani písmenkové sušen-
ky. Paní knihovnice rozdala medaile 
a krásné knížky o Dubánkovi. Dnešní 
putování jsme si všichni užili a těší-
me se na další…“

Miloslava Koncošová
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RODOKMEN OSKARA STARKOČE
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PODĚKOVÁNÍ

Základní škola ve Studnici děkuje 
sponzorům, kteří přispěli finančně či 
jiným způsobem na dětský den.

Jsou to: Zmrzlina na pěší zóně 
v České Skalici, DLNK Computers, 
Řeznictví Vacek, Kiosek u zámku-
-Ratibořice, Truhlářství Maier, 
důchodce Dalibor Hepnar, Zbyšek 
Mědílek, hostinec U Studny, Elek-
tro Šrůtek, Malířství Bartoš, Petr 
Jiroušek, fa Posnar, Jiří a Tomáš 
Kaněrovi, Autoopravna Taclík, Eu-
rona, s. r. o., fa Hepnar, Kamenictví 
Mědílek, MUDr. Červenka, Agentura 

M, Karel Česenek, Karel Kubín ml., 
VELLA Náchod, hospoda U Petra, 
DUBINA Bakov, Onasis, Truhlářství 
Petr Berger, AB Systém – výroba ga-
rážových vrat, fa BARI, Kadeřnictví 
Hana Mervartová, Jan Regner st., 
Kolektiv West Řešetova Lhota auto-
dílna, Studnický tipsport.

Zvláštní poděkování: Sbor dobrovol-
ných hasičů Řešetova Lhota a všem, 
kteří nám pomáhali.

Jaroslav Baše, ředitel školy
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VO HADIBUKOJ 
– VYPRÁVĚNKA NÁCHODSKÝHO DĚDY

Tuhle pohádku nám klucům mnoho-
krát vyprávěl náchodskej děda. Je vo 
lesním skřítkoj, kerej bydlel na Skále. 
Už ho tam nenajdete, protože už ne-
jsou mlejny.

Hadibuk byl maličkej skřítek. Měl hně-
dej kabátek, zelenou čepičku a boty do 
špičky – aby se mu dobře klouzalo po 
kamenech a po stráni v lese. 

Jednoho dne, když měl skřítek Hadi-
buk velkej hlad, tak sháněl, kdo by mu 
nechal co k jídlu. Vobcházel mlejny a 
ptal se mlynářů, kdo mu co nechá k 
jídlu. Byl v Řešetově Lhotě – ze lhot-
skýho mlejna ho mlynář vyhnal, že ne-
bude nikoho zbytečně krmit. Ve stud-
nickým mlejně, tam měl mlynář hodně 
dětí – ale tam Hadibuk dostal několik 
žejdlíků mouky, pár jablíček a suchejch 
švestek; mlynář, i když měl tolik dětí, 
se s ním vo jídlo rozdělil. Hadibuk mu 
slušně poděkoval a řek mu, že až bude 
nejhůř a bude ho potřebovat, ať si na 
něj vzpomene a zavolá ho. Mlynář si 
myslel: čím by mně takovej malej skří-
tek moh bejt v budoucnu nápomocnej?

Mlynářům se tehdy dařilo dobře. Ale 
přišla doba, kdy se mlejnům přestávaly 
točit mlýnský kola. Bylo veliký sucho, v 
náhonu chyběla voda. Každej z mlyná-
řů špekuloval, jak to udělat, aby mohli 
mlet mouku. Tu si studnickej mlynář 
vzpomněl, co mu 

kdysi řek skřítek Hadibuk. Sebral se, 
šel k lesu Skála a třikrát zavolal: Hadi-
buku! Hadibuku! Hadibuku! Tu se mu 
skřítek zjevil a říká: Tys mi, mlynáři, 
tehdy dal najíst, i když’s měl sám málo, 
tak teď je řada na mně. Čím ti můžu 
pomoc? A mlynář povídá – víš, je tuze 
málo vody, mlýnský kola se netočej, 
není čím je pohánět. Tak skřítek se 
votočil do lesa, zavolal svý kamarády 
a řek: musíme mlynářoj pomoc. Tu z 
lesa vyběhlo kupu skřítků a Hadibuk 
rozkázal: musíme mlynářoj roztočit 
mlýnský kolo. A tak skřítci skočili k 
náhonu, chytli se kola a začali mu s 
kolem točit. Mlejn se rozhejbal. Slá-
va, sláva, můžeme mlet pro lidi mou-
ku! Místo vody točila s kolem skupina 
skřítků a mlynář začal do násypky 
sypat zrno a mlejn začal mlet. Semlel 
veškerou mouku a sedláci byli rádi, 
že maj v tomto období dobře semleto. 
Do studnickýho mlejna se sjížděli se 
zrnem sedláci ze širokýho okolí, až ze 
Žernova. Studnickej mlynář měl mno-
ho práce – ostatní mlynáři mu tu po-
moc vod skřítků záviděli. 

Když všechna mouka byla semletá, 
mlynář Hadibukoj poděkoval a řek 
mu, že kdyby Hadibuk a jeho kama-
rádi něco potřebovali, můžou za ním 
zase přijít.

Zdeněk Línek
zapsala Marcela Lhotská
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ROK
V ZAHRADĚ

LÉTO NA TÉMA OVOCNÉ DŘEVINY
– POKRAČOVÁNÍ

Vážení čtenáři,

v minulých číslech našeho seriálu 
o zahradě jsme se zabývali ovocný-
mi dřevinami, běžnými i vzácnější-
mi. Tentokrát budeme pokračovat 
méně známými druhy keřů posky-
tujícími jedlé plody.

Méně známé ovocné keře

1. ARÓNII neboli temnoplodec zná-
te možná pod názvem „černý jeřáb“. 
Dříve se pěstoval hlavně roubovaný 
na kmínku jako menší stromek, ale 
v poslední době stoupá obliba jeho 
keřové varianty. Pořídit se dá ně-
kolik odrůd a jeho plody jsou velice 
zdravé, po zpracování na marmelá-
dy, sirupy nebo likéry i chutné. V sy-
rovém stavu ho ocení zejména ptáci.

2. DŘÍN je rozložitý keř, pro kte-
rý budete na zahradě potřebovat 
dost místa. Na jaře vás ale odmění 
záplavou žlutých kvítků ještě před 
rašením listů a na konci léta dozra-
jí i protáhlé plody s peckou uvnitř. 
Mají většinou červenou barvu, ně-

které odrůdy i žlutou, a jsou samo-
zřejmě velice prospěšné našemu 
zdraví.
 
3. KAMČATSKÁ BORŮVKA je 
druh zimolezu s modrými podlou-
hlými plody borůvkové chuti. Její 
výhodou je jednak nenáročnost na 
pěstování – na rozdíl od kanad-
ských borůvek nepotřebuje kyse-
lou půdu, ale hlavně dozrává už od 
konce května. Patří tak mezi naše 
nejranější ovoce. Pro dobré opylení 
a větší úrodu je dobré zkombinovat 
několik odrůd, každá z nich má také 
trochu jinou chuť.

4. KDOULOŇ je mohutný keř, kte-
rý bývá pěstován také ve formě stro-
mu. Je velmi ozdobná, má plstnaté 
větší listy, jemně růžové květy a ve-
liké žluté plody připomínající hruš-
ky nebo jablka. Tyto jsou však tvrdé 
a za syrova nepoživatelné, musejí 
být tepelně zpracované například 
na marmelády, džemy nebo rosoly. 
Jsou velmi aromatické a mohou se 
kombinovat s jablky a hruškami.
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5. MIRABELKY, ŠPENDLÍKY 
a MYROBALÁNY jsou pestrou, až 
nepřehlednou skupinou slivoní. Pou-
žívají se často jako podnože švestek 
a dalších náročnějších peckovin, pro-
to mohou vyrůst samy poté, co rou-
bovanec dožije. I plané špendlíky mí-
vají chutné plody, zejména na výrobu 
džemů. Pokud ale chceme konkrétní 
odrůdu, v prodeji je jich mnoho, na-
víc jde o ozdobné, například červeno-
listé dřeviny.

6. MIŠPULE může být podobně 
jako předchozí druhy pěstovaná jako 
keř i strom. Její podlouhlé listy se na 
podzim krásně zbarvují do bronzově 
červena. Vzhledné jsou i bílé květy, 
které se mění v kulaté plody, pokryté 
rzivou slupkou. Po přemrznutí je lze 
jíst za syrova, chutí připomínají jab-
lečnou dřeň se skořicí, samozřejmě je 
i mnoho možností jejich kuchyňské-
ho zpracování.

7. MUCHOVNÍK je někdy nazýván 
indiánskou borůvkou. Další z řady 
velmi krásných dřevin, ozdobných 
bílými květy i podzimním zbarve-
ním, ve formě stromu i keře. Kulaté 
modré plody se chutí pohybují mezi 
borůvkami a aróniemi, jsou dobré 
čerstvé i zpracované na mnoho způ-
sobů.

8. RAKYTNÍK je vzhledově zajíma-
vý trnitý keř se sivým rubem čárko-
vitých listů, takže působí stříbrně. 

Bylo vyšlechtěno mnoho odrůd, kte-
ré vynikají třeba menším množstvím 
trnů nebo barvou a chutí plodů. Ty 
jsou u planého druhu oranžové a ky-
selé, u odrůd ale najdeme barvy od 
žluté po červenou a chuť je sladší 
a aromatická, připomínající napří-
klad pomeranč. Rakytník je ale důle-
žitý i pro další rostliny v jeho okolí – 
patří mezi druhy, které s využitím 
hlízkových bakterií na kořenech pou-
tají vzdušný dusík a obohacují půdu. 
Ale pozor – k samičí rostlině budete 
potřebovat ještě samčí pro opylení.

9. RŮŽE není jen okrasná rostlina. 
Všichni známe šípek, který sbíráme 
na čaj pro jeho vysoký obsah vita-
mínů a dalších látek. Druhů jedlých 
šípků je ale více, jmenujme růži duž-
noplodou, svraskalou nebo Moyeso-
vu. Všechny jmenované mají větší 
dužinu než obyčejný šípek, a navíc 
jsou ozdobné barevnými a vonnými 
květy. Kromě čajů plody využijeme 
i k výrobě marmelád, květy nám 
mohou ozdobit dorty a dezerty nebo 
vodu na pití, hojně jsou používány 
v kosmetice.

Na shledanou v podzimním
vydání zpravodaje se těší

Terezie Netrestová
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Temnoplodec neboli arónie Dřín ’Jantarnyj’

Kamčatská borůvka ’Wojtek’ Kdouloň

Myrobalán ’Hollywood’ Mišpule



23

Muchovník ’Northline’ Rakytník ’Rosinka’

společenská
kronika

Růže svraskalá

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V pátek 3. 6 .2022 jsme na Obecním 
úřadě přivítali 4 nové občánky. Paní 
knihovnice je i jejich rodiče pozvala 
k návštěvě knihovny a děti ze základ-

ní školy pod vedením Renaty Řídké 
slavnostní chvíli oživily svým vy-
stoupením.
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Tereza Burdych Šimon Slánský

Apolena ZelinkováLucie Ženklová
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V dubnu oslavili svá jubilea:
Jaklová Miloslava, Studnice, 88 let; 
Jiránek Jiří, Všeliby, 88 let; Vitásek 
Jaroslav, Starkoč, 75 let; Roháč Evžen, 
Řešetova Lhota, 65 let

V květnu oslavili svá jubilea:
Wagner Josef, Řešetova Lhota, 87 let; 
Reichert Zdeněk, Zblov, 86 let; Fran-
cová Marie, Všeliby, 85 let; Hejčlová 
Hana, Starkoč, 83 let; Zavřelová Jarmi-
la, Studnice, 75 let; Borůvka Augustin, 
Řešetova Lhota, 70 let

V červnu oslavili svá jubilea:
Šrejberová Božena, Studnice, 98 let; 
Kamenská Miloslava, Studnice, 
87 let; Rejtharová Eva, Starkoč, 
84 let; Tolárek Pavel, Starkoč 82 let; 
Škodová Lidmila, Bakov, 75 let; Žen-
kl Karel, Řešetova Lhota, 70 let.

Narodili se:
Šimon Slánský, Studnice
Lucie Ženklová, Řešetova Lhota
Apolena Zelinková, Starkoč
Natálie Lantová, Studnice

Blahopřejme novopečeným rodičům 
i všem, kteří v uplynulých měsících 
oslavili životní jubilea.

Navždy nás opustili:
Irena Vandasová, Studnice
Jaroslav Ďuriška, Studnice
Ladislav Škoda, Všeliby
Martina Švorčíková, Starkoč
Jana Antošová, Řešetova Lhota

Upřímnou soustrast pozůstalým.
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zápisy
(anonymizované)

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
STUDNICE Č. 29/2022 ZE DNE 9. 5. 2022

Přítomno: 10 zastupitelů
Omluveni: Helena Toldová
Hosté: 8
Zahájení jednání: 19:07 hod
Konec jednání: 19:57 hod

1.Zahájení a uvítání hostů.

Zasedání ZO zahájila, zastupitele 
uvítala, starostka Kristýna Kubíno-
vá. Přítomno je 10 členů zastupitel-
stva. ZO je usnášení schopné.

Prezenční listina viz příloha č. 1.

2.Volba zapisovatele, ověřovate-
lů a návrhové komise.

Zapisovatel: Aleš Jirouschek 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Ověřovatelé: Ludmila Kaněrová, Pa-
vel Řídký 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrhová komise: Štěpánka Kubová, 
Daniel Donát 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. Schválení programu.

ZO schválilo program zasedání dle 
pozvánky.

Doplněny budou body:

Projednání žádosti pana xxx o odkup 
části pozemku p. č. 4/1 v k.ú. Starkoč 
u Vysokova
Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 – na 
vědomí

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Kontrola zápisu č. 28 ze dne 
28. 3. 2022.

ZO schválilo zápis z minulého zase-
dání konaného dne 28. 3. 2022 bez 
připomínek.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

5. Schválení výběru dodavatele 
na akci „Oprava cesty na Skálu, 
Studnice“.

V souvislosti s plánovanou akcí 
„Oprava cesty na Skálu, Studnice“ 
byly osloveny firmy:
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Strabag, a. s., Špelda, Údržba silnic 
|Královéhradeckého kraje, Eurovia, 
Bezedos, s. r. o. a REPARE TRUT-
NOV, s. r. o.

Své nabídky předložily firmy 
STRABAG, a. s., oblast Hradec Krá-
lové a REPARE TRUTNOV, s. r. o.
Na základě hodnocení nabídek dle 
kritéria nejnižší nabídkové ceny, 
doporučila komise ve složení Kris-
týna Kubínová, Aleš Jirouschek 
a p. Červený -stavební dozor, nabídku 
uchazeče REPARE TRUTNOV, s. r. o.
Nabídková cena společnosti REPARE 
TRUTNOV, s. r. o. za realizaci uvede-
né veřejné zakázky je Kč 1 339 069,79 
BEZ DPH.

ZO schválilo jako vítěze výběrového 
řízení veřejné zakázky „Oprava cesty 
na Skálu, Studnice“ společnost RE-
PARE TRUTNOV, s. r. o. s nabídko-
vou cenou Kč 1 339 069,79 bez DPH.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

6. Schválení vydání obecně zá-
vazné vyhlášky č. 1/2022 o noč-
ním klidu.

Dobou nočního klidu se rozumí doba 
od dvacáté druhé do šesté hodiny. 
Doba nočního klidu nemusí být do-
držována v noci z 31. 12. na 1. 1. (osla-
vy příchodu nového roku).

Doba nočního klidu se vymezuje do-
bou kratší, a to od 2. do 6. hodiny, 
v době konání tradičních veřejnosti 

přístupných akcí:

a) v noci z 11. 6. na 12. 6. , z 1. 7. na 
2. 7. , z 22. 7. na 23. 7. , z 30. 7. na 
31. 7. , z 20. 8. na 21. 8. a z 26. 8. na 
27. 8. 2022 z důvodu konání tradič-
ních tanečních zábav. Zkrácení doby 
nočního klidu se vztahuje pouze na 
část obce Starkoč,

b) 1 noc v měsíci červenci 2022, 1 noc 
v měsíci srpnu 2022 z důvodu konání 
letní taneční zábavy. Zkrácení doby 
nočního klidu se vztahuje pouze na 
část obce Řešetova Lhota,

c) 1 noc v měsíci červnu, 1 noc v mě-
síci červenci a 2 noci v měsíci srpnu 
z důvodu konání letní taneční zába-
vy. Zkrácení doby nočního klidu se 
vztahuje pouze na část obce Bakov.

d) V noci z 21. 5. na 22. 5. z důvodu 
oslav u příležitosti otevírání cyk-
lostezky a 2 noci v období letních 
prázdnin z důvodu konání letní ta-
neční zábavy a letního kina. Zkrácení 
doby nočního klidu se vztahuje pouze 
na část obce Studnice.

ZO schválilo vydání obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2022 o nočním klidu.

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: p. Kubová, 
p. Červenka

7. Projednání nabídky na zříze-
ní Pošty Partner

ZO na svém minulém zasedání pově-
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řilo starostku obce zjistit spokojenost 
s fungováním Pošty Partner provozo-
vané soukromou firmou pana Dunaje 
u obcí, které již tuto možnost využí-
vají a rozhodnutí odložilo na příští 
zasedání.

Na základě pověření kontaktovala 
starostka zástupce obcí Heřmani-
ce a Hořičky, kde již firma zmíněná 
provozuje pobočky. Bylo zjištěno, že 
v obci |Hořičky vše funguje bez pro-
blémů. V obci Heřmanice obec poště 
nehradí energie.

V případě, že bychom na nabídku 
Pošty Partner přistoupili, byla by 
pošta provozována bez nájmu, obec 
by zainvestovala do úspornější formy 
vytápění a nájemce by hradil energie.
S nabídkou bude zástupce Pošty 
Partner seznámen. Rozhodnutí bylo 
tudíž odloženo na příští zastupitel-
stvo.

8. Projednání žádosti o vybu-
dování zázemí pro výjezdovou 
jednotku.

Členové výjezdové jednotky hasičů 
Řešetova Lhota podali žádost o vy-
budování zázemí pro výjezdovou 
jednotku s cílem vybudovat kvalit-
ní zázemí pro výjezdovou jednotku 
a výchovu další generace hasičů.

Původním záměrem bylo vybudo-
vat zázemí v obecních prostorách ve 
Zblově s tím, že bude obecní objekt 
rekonstruován a bude sloužit jako 

zázemí jak pro obecní techniku, tak 
i pro výjezdovou skupinu hasičů.

Vzhledem k tomu, že zástupce profe-
sionálních hasičů, který se účastnil 
společné schůzky zastupitelů a na-
šich hasičů, označil umístění zázemí 
ve Zblově za nepříliš šťastné kvůli 
dlouhé dojezdové vzdálenosti všech 
členů výjezdové jednotky, budou 
spolu s projektantem prodiskutována 
další možná řešení umístění zázemí 
pro hasiče.

9. Revokace usnesení 28/2022, 
bod 28. 14.

Jedná se o smlouvu na věcné bře-
meno v souvislosti s odkupem ply-
novodní přípojky firmou GasNet od 
investorů Adama Toldy a Dany Ptáč-
kové na pozemku p. č. 682/3, k.ú. Ře-
šetova Lhota.

Na minulém zastupitelstvu byla 
schválena úplata ve výši Kč 0,–. 
Vzhledem k tomu, že dle směrnice 
firmy Gasnet nelze zřídit věcné bře-
meno bezplatně, ale pouze za úpla-
tu, kde minimální výše úplaty činí 
Kč 50,–, rozhodlo zastupitelstvo 
o schválení smlouvy o umístění věc-
ného břemene za úplatu 50 Kč.

ZO schválilo revokaci usnesení 
28/2022, bod 28. 14. s tím, že nahra-
zuje původní úplatu

Kč 0,– za uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku 682/3 
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v k.ú. Řešetova Lhota, nově úplatou 
ve výši Kč 50,–.

Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0

10. Projednání nabídky na zpra-
cování žádosti o dotaci na kana-
lizaci Studnice ‑Zblov.

Dotační titul by mohl být otevřený 
v červenci 2022. Aktuálně probíha-
jí práce na projektech jednotlivých 
přípojek. V této souvislosti je třeba, 
abychom byli připraveni včetně toho, 
kdo nám bude žádost zpracovávat. 
Starostka navrhuje společnost Dabo-
na, s. r. o., která poskytla již konzul-
tace ke zpracování projektu tak, aby 
vyhovoval případné žádosti o dotaci. 
Dabona, s. r. o. nám žádost zpracuje, 
včetně doložení dokladů pro vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace za 
cenu 40 tisíc Kč bez DPH.

ZO schválilo jako zpracovatele žádos-
ti o dotaci na kanalizaci Studnice-
-Zblov společnost Dabona, s. r. o., 
která žádost zpracuje, včetně dolo-
žení dokladů pro vydání rozhodnu-
tí o poskytnutí dotace za cenu Kč 
40.000,– bez DPH

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

11. Žádost o odkup části pozem-
ku 4/1 v k.ú. Starkoč u Vysokova

Pan xxx požádal o odkup části obec-
ního pozemku č. p. 4/1 o výměře 
675 m2 za účelem revitalizace dlou-

hodobě nevyužívaného prostran-
ství a případné výstavby rodinného 
domu.

S ohledem na to, že se jedná o po-
zemek, který je součástí obecního 
sportoviště, na kterém je aktuálně 
plánována rekonstrukce jednoho 
stávajícího kurtu včetně odvodně-
ní a zatravnění ostatní plochy, není 
v zájmu obce takovéto veřejné plochy 
prodávat.

ZO schválilo nevyhovět žádosti pana 
xxx na odkup části obecního pozem-
ku p. č. 4/1 v k.ú. Starkoč u Vysokova.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: Tomáš 
Burdych

12. Rozpočtové opatření č. 1
Starostka obce schvaluje roz-
počtové opatření č. 1/2022 
k 11. 3. 2022

Příjmy:
1) Zavedeme pol. 4213-Investiční 
přijaté transfery ze státních fondů ve 
výši 239.096 Kč. O tuto částku zvýší-
me pol. 8115-Změna stavu krátkodob. 
prostř. na bankovních účtech (dotace 
na doplnění mobiliáře na veř. pro-
stranství u koupaliště Starkoč).

Výdaje:
1) Zavedeme kap. 6221-Humanitár-
ní zahraniční pomoc přímá v částce 
52.000 Kč. O tuto částku snížíme 
pol. 8115-Změna stavu krátkodob. 
prostř. na bankovních účtech (fi-
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nanční dar pro Člověk v tísni a pro 
Region. Ukrajinský spolek ve vých. 
Čechách, materiální pomoc).

2) Navýšíme kap. 6402-Finanční 
vypořádání minulých let o částku 
90 000 Kč. O tuto částku snížíme 
pol. 8115-Změna stavu krátkodob. 
prostř. na bankovních účtech (Město 
Č. Skalice - podíl dotací na společný 
les Kozlář).

3) Navýšíme kap. 6409-Ostatní 
činnosti jinde nezařazené o částku 
1.000 Kč. O tuto částku snížíme pol. 
8115-Změna stavu krátkodob. prostř. 
na bankovních účtech (MAS Mezi 
Úpou a Metují - členský příspěvek na 
r. 2022)

Termín: 11. 3. 2022
Zodpovídá: Václava Wagnerová

13. Rozpočtové opatření č. 2
Starostka obce schvaluje roz-
počtové opatření č. 2/2022 
k 12. 3. 2022

Výdaje:
1) Navýšíme kap. 6402-Finanční 
vypořádání minulých let o částku 
30 929,28 Kč. O tuto částku snížíme 
pol. 8115-Změna stavu krátkodob. 
prostř. na bankovních účtech (Město 
Č. Skalice - podíl dotací na společný 
les Kozlář).
Termín: 12. 3. 2022
Zodpovídá: Václava Wagnerová

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
STUDNICE Č. 30/2022 ZE DNE 13. 6. 2022

Přítomno: 10 zastupitelů, omluven A. 
Jirouschek
Hosté: 1
Zahájení jednání: 19:00
Konec jednání: 20:10

1.Zahájení a uvítání hostů
Zasedání ZO zahájila, zastupitele 
uvítala starostka Mgr. Kubínová. 
Přítomno je 10    členů zastupitelstva. 
ZO je usnášení schopné.
Prezenční listina viz. Příloha č. 1

2.Volba zapisovatele, ověřovate-
lů a návrhové komise
Zapisovatel: Štěpánka Kubová  

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Ověřovatelé: Helena Toldová, Bořivoj 
Červenka 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0
Návrhová komise: Pavel Řídký, To-
máš Burdych
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.Schválení programu
ZO chválilo program zasedání dle 
pozvánky
Doplněny body: Projednání zápisu z 
OV Starkoč
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

4.Kontrola zápisu z minulého 
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zasedání

ZO schválilo zápis z minulého zase-
dání konaného dne 9. 5. 2022 bez 
připomínek

Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0

5.Schválení závěrečného účtu 
obce Studnice za rok 2021

Všechny dokumenty závěrečné-
ho účtu, včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, byly řád-
ně vyvěšeny na úřední desce po dobu 
15 dnů.

1. ZO schvaluje závěrečný účet Obce 
Studnice za rok 2021 bez výhrad a 
zároveň vyjadřuje souhlas s celoroč-
ním hospodařením obce bez výhrad

Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0

6.Schválení účetní uzávěrky a 
odpisového plánu příspěvko-
vé organizace Základní škola a 
Mateřská škola, Studnice, okr. 
Náchod

Příspěvková organizace ZŠ a MŠ 
Studnice žádá ZO o schválení účet-
ní závěrky za rok 2021 s výsledkem 
hospodaření ve výši Kč 76 376,58 Kč. 
S tím, že  69 972,58 Kč je z hlavní 
činnosti a 6 404 Kč je z hospodářské 
činnosti. Zároveň žádá o převod do 
rezervního fondu.

1. ZO schválilo účetní závěrku pří-

spěvkové organizace Základní a Ma-
teřská škola Studnice, okr. Náchod

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. ZO schválilo odpisový plán pří-
spěvkové organizace Základní a Ma-
teřská škola Studnice, okr. Náchod
 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

3. ZO schválilo výsledek hospodaře-
ní příspěvkové organizace Základní 
a Mateřská škola Studnice, okr. Ná-
chod ve výši 76 376,58 Kč a jeho pře-
vod do rezervního fondu

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Projednání zadávací doku-
mentace na akci MK Studnice 
Hofmanovi 

Na minulém zasedání byla starostka 
pověřena nechat zpracovat částečný 
rozpočet (bez vrchní asfaltové vrst-
vy) na opravu komunikace kolem 
Hofmanových ve Studnici, na kterou 
bylo vydáno stavební povolení již v 
roce 2015. Proběhla diskuze ohled-
ně navrhované opravy komunikace 
z důvodu možného poničení komu-
nikace při výstavbě rodinného domu 
na p. č. 839/6.

Poté byla navržena p. Novotným 
oprava komunikace včetně finální 
asfaltové vrstvy, která je stabilní a 
nebude docházet k poničení těžkou 
technikou.
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ZO schválilo zadávací dokumentaci 
na výběrové řízení na akci „MK Hof-
manovi, Studnice“ 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: Kubová, 
Kubínová

ZO schválilo výběrovou komisi pro 
výběrové řízení na akci „MK Hofma-
novi, Studnice“ ve složení starostka, 
místostarosta, stavební dozor

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

8.Schválení nabídky na projek-
tovou dokumentaci MK Sedláč-
kův kopec – prodloužení k tra-
fostanici

ZO rozhodlo, že MK na Sedláčkův 
kopec bude vyprojektována až k tra-
fostanici. Projektová kancelář, která 
tuto akci zpracovává, podala cenovou 
nabídku na doprojektování této části 
MK pro vydání stavebního povole-
ní. Rozpočet na akci bude rozdělen 
na čtyři části – společný úsek s obcí 
Vysokov, úsek na konec pozemku p. 
č. 210/4, úsek k trafostanici a úsek k 
pozemku 210/2 v k. ú. Starkoč u Vy-
sokova. 

ZO schválilo zpracování projektové 
dokumentace na část MK Sedláčkův 
kopec – prodloužení k trafostanici 
firmou Hauckovi s.r.o. za cenu 119 
790 Kč včetně DPH.

Pro: 10 Proti: 0  Zdržel se: 0

9.Schválení smlouvy o spolupráci s 
obcí Vysokov k zajištění chodu dět-
ské adaptační skupiny pro ukrajinské 
uprchlíky s platností do 30. 6. 2022
Obec Studnice ve spolupráci s obcí 
Vysokov zřídila v MC Vydrýsek dět-
skou adaptační skupinu pro děti 
uprchlíků z Ukrajiny. Skupina bude 
provozována do konce června 2022. 
Finance na pokrytí nákladů provo-
zu skupiny (mzdové náklady) si obě 
obce dělí. Obec Studnice požádala o 
dotaci u Ministerstva školství, kterou 
získala. Smlouva mezi obcemi upra-
vuje vypořádání obce Studnice s obcí 
Vysokov, kdy část z dotace bude pře-
poslána obci Vysokov pro uhrazení 
výdajů, které obci Vysokov vznikly v 
souvislosti s dětskou adaptační sku-
pinou. 

ZO schválilo Smlouvu o spolupráci s 
obcí Vysokov k zajištění chodu dět-
ské adaptační skupiny pro ukrajin-
ské uprchlíky. Smlouva je přílohou 
zápisu č. 2.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

10.Projednání nabídky na pře-
chod pobočky České pošty pod 
Poštu partner

ZO opět diskutovalo nabídku na pře-
chod pobočky České počty ve Stud-
nici pod Poštu Partner. Vzhledem 
k tomu, že firma, která s nabídkou 
přišla provozuje v našem okolí vel-
mi malou část poboček pošty a hrozí 
tedy, že se na místním trhu neudrží, 
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odsouhlasilo ZO odmítnout přechod 
pobočky České pošty pod Poštu Part-
ner.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

11. Delegování zástupce na 
účasti na valné hromadě spo-
lečnosti VAK Náchod a.s.

ZO schválilo delegovat k účasti na 
valné hromadě společnosti VAK Ná-
chod, a.s. starostku Kristýnu Kubí-
novou. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

12. Projednání zápisu OV 
Starkoč ze dne 10. 5. 2022

Zápis OV Starkoč je přílohou zápisu 
č. 3.

Úpravy na návsi byly dokončeny, zbý-
vá jen usazení nového podstavce se 
Sv. Florianem

Pískovcová dlažba bude v místě pro-
padu předlážděna dodavatelskou fir-
mou

V rámci rekonstrukce je ke koupališti 
přiveden nový kabel pro  nové osvět-
lení celého koupaliště

Opravy místních komunikací budou 
probíhat během léta
Použití černé folie v projektu na 
opravu koupaliště bylo schváleno za-
stupitelstvem z ekonomických důvo-

dů. V případě, že bude možnost po-
dat žádost o nějakou vhodnou dotaci 
na opravu koupaliště a bude probíhat 
výběr dodavatele, je možné použitý 
materiál změnit

Brigádníci budou opět v průběhu 
prázdnin nápomocni při údržbě obce

13. Různé

Starostka informovala:

Rekonstrukce hřiště ve Studnici – 
stavební dozor pan Kunert dojíždí 2x 
týdne, proběhl první kontrolní den 
– vše v pořádku a v souladu s projek-
tem, předpokládaný termín dokonče-
ní je přelom července a srpna

Revitalizace obecního rybníka – sa-
motný rybník dokončen, vyčištěno 
koryto potoka + máchadlo, k ukon-
čení kompletního díla chybí ještě ulo-
žení sedimentu

Informace o zdařilé brigádě na kou-
pališti – účast cca 30 dětí s rodiči, 
provedeny nátěry, sečení, rozhrnutí 
štěrku apod., informace o objednání 
slunečníků nad nové stoly a lavičky, 
byl zadán požadavek na rozpočet na 
obnovu skokanských můstků

Byli jsme úspěšní v získání dotace na 
technické vybavení knihoven – ŘL 
22 000 Kč a  Studnice 28 000 Kč. 
Projektor s plátnem již byl využit při 
přednášce pana Stacha, další před-
nášky jsou v plánu.
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Proběhla schůzka s projektantem 
ohledně vhodného řešení zázemí pro 
SDH, v diskuzi prostor za OÚ a Zblov 
– projektant zjistí možnosti a přibliž-
né cenové rozpětí

Úprava pozemku pod kontejnery v 
ŘL – část pozemku je na pozemku 
Lesů ČR – pozemek nutný pro zpev-
něnou plochu bude odměřen a bude 
uzavřena nájemní smlouva 

Letní kino – termín 6.8. – plátno, 
promítačka i ozvučení pořízeno jako 
majetek Svazku obcí 1866

Revitalizace návsi ve Starkoči – veli-
ce zdařilá, chybí ještě usazení Floria-
na a dvou pomníků

Chodník ve Zblově – necháme posou-
dit možnost získání dotace, předběž-
ná cena 5,7 mil.

Oprava komunikací na Pastvišti – 
opravy recyklátem budou probíhat 
po etapách

Zapsala Štěpánka Kubová
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TĚŠÍME SE
NA SHLEDANOU
V DALŠÍM ČÍSLE

POZVÁNKA NA VÝSTAVU

V průběhu celých letních prázdnin 
je možné navštívit v prostoru auto-
busové zastávky ve Studnici výstavu 
„Piráti z družiny“, kde se  seznámíte 

s celoročním projektem dětí ze školní 
družiny.
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